
  

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 15 апреля 2016 года                         № 434 

 

 

Об организации отдыха, оздоровления и занятости  детей и молодежи  

городского округа город Шахунья Нижегородской области 

   

 

На основании Закона Нижегородской области от 7 сентября 2007 года № 121-З 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Нижегородской области государственными полномочиями по осуществлению 

денежных выплат и выплат вознаграждения отдельным категориям граждан», 

постановления Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года № 149 

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости  детей и молодежи  Нижегородской 

области» и в целях создания оптимальных условий, обеспечивающих полноценный 

отдых и оздоровление, организованную занятость детей и молодежи городского округа 

город Шахунья  Нижегородской области, администрация городского округа город 

Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Состав  координационного  совета по организации отдыха,  оздоровления и 

занятости детей и молодежи городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

1.2. Положение о координационном совете  по организации  отдыха, 

оздоровления и занятости  детей и молодежи городского округа город Шахунья 

Нижегородской области. 

1.3. Состав рабочей группы координационного совета по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа город Шахунья 

Нижегородской области. 

2. Финансовому  управлению администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области:   

2.1. Обеспечить финансирование  организации отдыха и оздоровления детей 

городского округа город Шахунья Нижегородской области в пределах средств, 



предусмотренных в бюджете  городского округа город Шахунья Нижегородской 

области на соответствующий финансовый год.  

3. Отделу образования администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области: 

3.1. Обеспечить распределение, целевое использование финансовых средств,  

предусмотренных бюджетом городского округа город Шахунья Нижегородской 

области и  областной субвенцией  на текущий финансовый год по разделу 

"Образование": 

3.1.1. В пределах средств городского округа город Шахунья Нижегородской 

области, утвержденных решением Совета депутатов городского округа город Шахунья 

Нижегородской области  на текущий финансовый год:  

- в оздоровительные лагеря с дневным  пребыванием  учащихся и  лагеря  труда и 

отдыха,  при  общеобразовательных учреждениях, учреждениях культуры и спорта; 

- трудовые бригады, организуемые  общеобразовательными  учреждениями; 

- в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря); 

- реализацию областного проекта «Дворовая практика».   

3.1.2. В пределах средств субвенций, предоставляемых  отделу образования 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области на 

предоставление мер социальной поддержки граждан, имеющих детей в виде 

возмещения расходов по приобретению путевок в детские санатории, и санаторно-

оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на 

территории Российской Федерации. 

3.1.3. Обеспечить работу  ДЗООЛ «Соленый ключ» (структурное подразделение 

МБОУ Хмелевицкая СОШ городского округа город Шахунья Нижегородской области).  

3.1.4. Определить оплату стоимости содержания одного ребенка в день в лагерях 

дневного пребывания учащихся и  лагерях  труда и отдыха,  при  общеобразовательных 

учреждениях в размере: 

 - 70% стоимости путевки за счет средств бюджета городского округа город 

Шахунья Нижегородской области, 

 - 30% стоимости путевки за счет родительских средств.  

3.2. Содействовать  развитию  малозатратных  форм  организации детского  

отдыха, в том числе  оздоровительных лагерей с дневным  пребыванием  учащихся, 

лагерей  труда и отдыха, трудовых бригад, организуемых  общеобразовательными  

учреждениями,  реализации областного проекта «Дворовая практика» на территории 

городского округа город Шахунья Нижегородской области.  

3.3. Обеспечить организацию профильных и тематических смен различной 

направленности (туристических, спортивных, краеведческих, военно-патриотических, 

экологических) в учреждениях, организующих отдых и оздоровление детей и молодежи 

городского округа город Шахунья Нижегородской области.                                                                                                                                               

3.4. Осуществить необходимые мероприятия по организации отдыха детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на полном 



государственном обеспечении в общеобразовательных учреждениях городского округа 

город Шахунья Нижегородской области.   

3.5. Осуществлять работу по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

распределения путевок в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры 

(лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Нижегородской 

области, и возмещения расходов по приобретению путевки в детские санатории и 

санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, 

расположенные на территории Российской Федерации. 

3.6. Провести  смотр-конкурс  деятельности учреждений, организующих  отдых, 

оздоровление и занятость детей и молодежи в летний период текущего года. 

3.7. Обеспечить  соблюдение  правил  техники  безопасности, охраны жизни и  

здоровья,  детей и работников, страхование жизни и здоровья детей в период   

оздоровительной  кампании. 

3.8. Осуществлять   совместно с  финансовым управлением  администрации 

городского округа город Шахунья Нижегородской области   надлежащий  контроль за  

использованием  учреждениями  финансовых  средств на  оздоровительную работу  с  

детьми и молодежью. 

3.9. Предоставить в министерство образования Нижегородской области сводную 

заявку в срок до 1 сентября текущего года о необходимом количестве путевок в  

детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного 

действия, планируемом количестве детей в лагерях с дневным пребыванием в 

предстоящем году. 

3.10.   Принять нормативные правовые акты, устанавливающие расходные 

обязательства местного бюджета на очередной финансовый год, в срок  до 28 декабря 

текущего года. 

3.11. Осуществлять анализ финансового состояния организаций (предприятий), 

находящихся в трудном финансовом положении, претендующих на возмещение части 

расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-

образовательные центры. 

3.12. Проводить ежегодно в срок до 28 февраля текущего года паспортизацию 

учреждений, организующих отдых и оздоровление детей и молодежи городского 

округа город Шахунья  Нижегородской области.   

3.13. Представлять ежегодно до 1 февраля текущего года данные об 

учреждениях, организующих отдых и оздоровление детей и молодежи в 

уполномоченный орган исполнительной власти Нижегородской области, 

осуществляющий полномочия по осуществлению и финансовому обеспечению 

мероприятий по оздоровлению и отдыху  детей по форме паспорта,  утвержденного 

настоящим постановлением.       

4. ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения 

города Шахуньи» рекомендовать: 



4.1. Осуществлять системный подход к вопросам каникулярной занятости детей 

из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном 

положении, многодетных и малообеспеченных семей. 

4.2. Продолжить реализацию мер по обеспечению отдыха и оздоровления детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении, уделять 

особое внимание организации отдыха и оздоровления безнадзорных детей и детей из 

многодетных и малообеспеченных семей.  

 4.3. Развивать механизмы повышения эффективности использования средств, 

направляемых на финансирование мероприятий по организации  отдыха и 

оздоровления детей в каникулярный период. 

 5. ГБУЗ Нижегородской области «Шахунская ЦРБ»(далее по тексту ГБУЗ НО 

«Шахунская ЦРБ»)рекомендовать: 

5.1. Закрепить  за  летними    оздоровительными  лагерями  медицинских  

работников на период  летней  оздоровительной кампании. 

5.2. Оказать  содействие  в  обеспечении  общеобразовательных  учреждений  в 

период летней оздоровительной кампании, необходимыми  лекарственными  

препаратами и медицинским  оборудованием  по  заявкам  и за  счет  средств  

организаторов  отдыха. 

5.3. Осуществлять контроль за  проведением  комплекса  лечебно-

профилактической  и оздоровительной  работы, за   соблюдением  выполнения  

натуральных  норм  питания  в  общеобразовательных учреждениях в период летней 

оздоровительной кампании. 

 5.4. Предусмотреть выделение медицинских работников (врачей, медицинских 

сестер) для обязательного медицинского сопровождения организованных детских 

коллективов при перевозке железнодорожным и автомобильным транспортом к местам 

отдыха и обратно. 

 5.5.  Обеспечить бесплатное проведение медицинского осмотра детей от 14 до 

18 лет при временном трудоустройстве в период каникул. 

6. Сектору по культуре администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области и сектору по  спорту администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области: 

6.1. Организовать работу лагерей дневного пребывания детей на базе 

учреждений культуры и спорта городского округа город Шахунья Нижегородской 

области в каникулярный период. 

6.2. Оказать  содействие  в организации отдыха  детей  в  оздоровительных  

лагерях, организуемых на базе образовательных учреждений. 

6.3. Принять меры для  обеспечения  детских  оздоровительных лагерей  

специализированным  репертуаром, кино-видео продукцией  на  льготной  основе. 

Организовать  работу библиотек, выставочных залов при образовательных 

учреждениях и   краеведческих музеев  в  период  каникул.  



6.4. Рекомендовать  организовать льготное посещение музеев, выставочных 

залов  на время летних школьных каникул для детей до 18 лет. 

6.5. Оказывать содействие в обеспечении детских оздоровительно-

образовательных центров (лагерей) работниками физической культуры из числа 

тренеров - преподавателей. 

6.6. Содействовать  созданию  условий  для  развития  детского и молодежного  

спорта  и туризма  в  период школьных  каникул. 

6.7. Обеспечить в каникулярный период эффективную работу с детьми и 

молодежью на базе  МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Атлант» в 

городе Шахунья». 

7. Территориальному отделу Управления Федеральной Службы по  надзору в 

сфере защиты прав потребителей и  благополучия человека по Нижегородской области 

в городском округе город Шахунья, Тоншаевском, Тонкинском Шарангском, 

Ветлужском, Уренском районах рекомендовать: 

 7.1. Осуществить  приемку  общеобразовательных  учреждений  к летней 

оздоровительной кампании без  взимания  платы. 

 7.2. Обеспечить  действенный  надзор  за  соблюдением  санитарно-

гигиенических  норм  и  требований  в общеобразовательных  учреждениях и 

учреждениях дополнительного образования, организующих отдых и оздоровление 

детей   в  период  их  функционирования. 

 7.3. Осуществить совместно с ГБУЗ НО «Шахунская ЦРБ»  обязательную 

подготовку медицинских работников, сопровождающих детские организованные 

коллективы при перевозке их железнодорожным транспортом к местам отдыха и 

обратно. 

8. ГКУ  «Центр занятости населения города Шахунья»   рекомендовать: 

8.1. Организовать работу по временному трудоустройству  учащихся  в  возрасте  

14-18 лет за счет  средств  федерального бюджета. 

8.2. Направлять  в первоочередном порядке на временную работу подростков,  из 

числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семьи 

безработных граждан, неполных, многодетных и неблагополучных семей, семей 

беженцев и вынужденных переселенцев, а также подростков состоящих на учете в 

комиссии  по делам  несовершеннолетних, освобожденных из воспитательно-трудовых 

колоний,   или закончивших специальные  общеобразовательные учреждения. 

8.3. Провести смотр-конкурс на лучшую подростковую бригаду. 

8.4. Согласовать с Территориальным отделом Управления Федеральной Службы 

по  надзору в сфере защиты прав потребителей и  благополучия человека по 

Нижегородской области в городском округе город Шахунья, Тоншаевском, 

Тонкинском Шарангском, Ветлужском, Уренском районах  перечень профессий  для 

временного трудоустройства подростков. 



8.5. Оказать материальную поддержку несовершеннолетним гражданам, 

участвующим во временных работах  в пределах средств, выделенных из средств 

городского округа город Шахунья Нижегородской области областного бюджета.  

9. ОНД по городскому округу город Шахунья Нижегородской области 

рекомендовать: 

9.1.Обеспечить  проверку и прием состояния пожарной безопасности 

систематический надзор за соблюдением правил пожарной безопасности 

общеобразовательных учреждений, организующих отдых и оздоровление детей  в 

период их функционирования. 

9.2. Оказать помощь руководителям общеобразовательных учреждений, 

организующих отдых и оздоровление детей, в  обучении обслуживающего  персонала 

правилам пожарной безопасности, проведение практических занятий по эвакуации 

людей из зданий на случай возникновения пожара. 

9.3. Оказать  содействие руководителям в выполнении режимных  

противопожарных  мероприятий. 

10. Специалисту по социально-трудовым вопросам отдела промышленности, 

транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации 

городского округа город Шахунья Нижегородской области: 

10.1. Принять участие в проведении обучения и проверке знаний по вопросам 

охраны труда руководителей и специалистов учреждений, организующих отдых, 

оздоровление и занятость детей и молодежи. 

10.2. Установить контроль за  соблюдением  норм  и правил  по охране труда  в  

общеобразовательных учреждениях,  организующих  отдых, оздоровление и занятость 

детей и молодежи. 

11. Отделу МВД России по городу Шахунья Нижегородской области 

рекомендовать: 

11.1.Обеспечить  правопорядок в  общеобразовательных  учреждениях, 

организующих отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи,  на  прилегающих  

к ним территориях. 

11.2. Организовать  проведение профилактических мероприятий, направленных 

на предупреждение и пресечение  правонарушений и преступлений, террористических 

актов. 

11.3. Предусмотреть необходимые меры  по предупреждению детского дорожно-

транспортного  травматизма на дорогах, создание условий  для безопасного 

нахождения детей на улицах в период каникул.      

11.4. Обеспечить безопасность организованных перевозок детей в загородные 

оздоровительно-образовательные центры и обратно, включая,  установление контроля  

за выделением технически исправного автотранспорта и выделения сопровождения. 

12. Координационному совету по организации  отдыха, оздоровления и занятости  

детей и молодежи городского округа город Шахунья Нижегородской области 

рекомендовать: 



12.1. Осуществлять координацию работы по организации  отдыха, оздоровления 

и занятости  детей и молодежи городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

12.1. Изучить потребность в трудоустройстве несовершеннолетних подростков в 

возрасте  от 14 до 18 лет и определить необходимое для этого количество временных 

рабочих мест. 

12.2. Провести, в срок до 25 мая текущего года, прием оздоровительных лагерей, 

исключив возможность их функционирования без наличия акта и разрешения  

Территориальным отделом Управления Федеральной Службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и  благополучия человека по Нижегородской области в 

городском округе город Шахунья, Тоншаевском, Тонкинском Шарангском, 

Ветлужском, Уренском районах.  

12.3. Подвести итоги летней оздоровительной кампании в сентябре текущего 

года. 

13. Заместителю главы администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области (Софронову Ю.А.) и начальникам территориальных отделов 

городского округа город Шахунья Нижегородской области: 

13.1. В срок до 1 июня текущего года изучить и определить  необходимое для 

трудоустройства несовершеннолетних количество временных рабочих мест. 

13.2. Содействовать обеспечению готовности общеобразовательных учреждений 

к приему детей в каникулярный период. 

13.3. Принять меры по профилактике  правонарушений среди 

несовершеннолетних, обратить особое внимание в период каникул на организацию 

занятости и досуга детей и молодежи, склонных к правонарушениям и состоящих на 

профилактическом учете   в органах внутренних дел. 

13.4. Оказывать содействие по организации работы летних оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием при общеобразовательных учреждениях. 

13.5. Осуществлять помощь в организации спортивных площадок на базе 

учреждений дополнительного образования (клубов по месту жительства). 

14. Руководителям предприятий, организаций, учреждений городского округа 

город Шахунья Нижегородской области рекомендовать: 

14.1. Создать комиссии и приказом руководителя назначить ответственное лицо 

по организации отдыха и оздоровления детей работников предприятий, организаций, 

учреждений городского округа город Шахунья Нижегородской области.  

14.2. Обеспечить предоставление заявок  на организацию отдыха и оздоровления 

детей работников предприятия, учреждения, организации в срок до 1 сентября 

текущего года, в отдел образования администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области, при наличии денежных средств, предоставление заявок 

возможно в течение года. 

14.3. Обеспечить отчетность по возмещению расходов в случае  приобретения 

путевок предприятием.  



14.4. Предусмотреть возможность возмещения части расходов по приобретению 

путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), в 

детские санатории и санаторно-оздоровительные центры круглогодичного действия, 

расположенные на территории Российской Федерации.  

15. Постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области  от 13.07.2015  №823 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости  детей и молодежи городского округа город Шахунья Нижегородской 

области» признать утратившим силу. 

16. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской 

области А.Д. Серова. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья                Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 

от 15.04.2016 года № 434 
 

СОСТАВ 

координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости  

детей и молодежи городского округа город Шахунья Нижегородской области 
 

Серов А.Д. -  первый  заместитель  главы  администрации городского округа 

город Шахунья Нижегородской области, председатель 

координационного совета; 

Мухаматчин Р.П. -   начальник отдела образования администрации городского округа 

город Шахунья Нижегородской области, заместитель председателя  

координационного совета; 

Ларина Е.А.-                        методист МБУ «Информационно-диагностический центр» 

                                              (по  согласованию), секретарь координационного совета. 

Члены совета: 

Перминов А.П. –   начальник сектора по спорту  администрации городского                                      

                                               округа город Шахунья Нижегородской области; 

Щербаков В.А.-                    начальник сектора по культуре  администрации городского                                      

                                               округа город Шахунья Нижегородской области; 

Козлова Е.Л.-   начальник отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной 

политики администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области;          

Плотников Д.П. -                 главный государственный санитарный врач по городскому, 

 округу город Шахунья,  Тоншаевскому, Тонкинскому 

Шарангскому, Ветлужскому, Уренскому районам (по 

согласованиию); 

Малоземов И.Л. -          начальник  ОМВД России по городу Шахунья 

                                           Нижегородской области(по  согласованию); 

Бурков К.Н.-   главный специалист комиссии по делам 

 несовершеннолетних администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области;  

Дудин Д.В.   -                       начальник ОНД по городскому округу город Шахунья   

    Нижегородской области(по согласованию); 

Мухина Н.П.-   директор ГКУ Нижегородской области «Управление социальной 

защиты населения города Шахунья»  (по согласованию); 

Кодочигова В.В. -  заместитель директора ГКУ  «Центр занятости населения города 

Шахунья»   (по согласованию); 

Смирнова С.В. -                   начальник   финансового  управления администрации  

                                               городского округа город Шахунья Нижегородской области; 

Первякова С.П. -          специалист по социально-трудовым вопросам отдела           

                                               промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального 

                                                хозяйства и энергетики  администрации городского округа    

                                               город Шахунья  Нижегородской области;                          

Золотов С.Н.  -                     главный врач ГБУЗ НО «Шахунская ЦРБ» (по согласованию); 

Платова Л.Н.  -                    председатель Шахунской районной организации      

                                              Нижегородской областной организации профессионального         

                                              союза работников народного  образования и науки   РФ 

                                              (по согласованию). 

____________ 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 

от 15.04.2016 года  № 434 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ПОЛОЖЕНИЕ 

 о координационном совете по организации отдыха, оздоровления и занятости  

детей и молодежи городского округа город Шахунья Нижегородской области 
 

1. Координационный совет по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

молодежи городского округа город Шахунья Нижегородской области(далее - Совет) является 

коллегиальным совещательным органом по реализации единой государственной политики на 

территории городского округа город Шахунья Нижегородской области, направленной на 

защиту детства, укрепление здоровья детей и молодежи, улучшение условий их отдыха и 

оздоровления, решение проблем занятости молодежи. 

2. Совет в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, 

законодательством Нижегородской области, рекомендациями Министерства здравоохранения 

и социального развития Российской Федерации, Министерства образования и науки 

Российской Федерации, Министерства образования Нижегородской области, муниципальными 

правовыми актами городского округа город Шахунья Нижегородской области и настоящим 

положением. 

3. Состав Совета утверждается постановлением администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области. В состав Совета входят представители администрации 

городского округа город Шахунья Нижегородской области, федеральных органов, а также 

ведомств и служб, которые являются организаторами отдыха, оздоровления и занятости детей 

и молодежи (по согласованию с ними). Совет возглавляет председатель – первый заместитель 

главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

4. Основные задачи Совета: 

- определение цели, задач и основных направлений развития системы отдыха и 

оздоровления детей и молодежи городского округа город Шахунья Нижегородской области; 

- координация работы государственных, муниципальных, общественных организаций, 

участвующих в организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи городского 

округа город Шахунья Нижегородской области; 

- оперативное решение вопросов по организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

и молодежи; 

- организация работы совместно с соответствующими ведомствами, службами, 

организациями по обеспечению прав граждан Российской Федерации на полноценный 

развивающий отдых детей и молодежи в соответствии с интересами семьи, общества и 

государства; 

- анализ проведения оздоровительной кампании городского округа город Шахунья 

Нижегородской области; 

- обеспечение контроля по вопросам организации оздоровления и занятости детей и 

подростков и подготовка соответствующих документов в Министерство образования 

Нижегородской области; 

- взаимодействие со средствами массовой информации с целью более полного отражения 

проблем в организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, различных 

аспектов деятельности детских центров, лагерей и объединений всех типов; 

- оперативное рассмотрение и решение вопросов, непосредственно влияющих на 

безопасность жизни и здоровья детей и подростков в каникулярный период; 

- подведение итогов смотров-конкурсов. 

5. Для решения своих задач Совет вправе: 

- запрашивать у государственных, муниципальных учреждений, общественных 



организаций и должностных лиц информацию, необходимую для исполнения возложенных на 

Совет задач; 

- формировать рабочую группу по контролю, привлекать специалистов органов местного 

самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области(по согласованию с 

ними) для подготовки вопросов на заседания Совета, подготовки информационных и 

методических материалов; 

- вносить в установленном порядке на рассмотрение главы местного самоуправления, 

главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области предложения 

по вопросам, отнесенным к компетенции Совета. 

6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, а в летний период не реже 

одного раза в месяц. На заседания Совета могут приглашаться представители органов 

местного самоуправления и общественных организаций. 

7. Заседания Совета ведет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя. 

8. Заседание считается правомочным, если присутствует более половины его членов. 

Решения Совета принимаются большинством голосов, оформляются протоколами, которые 

подписываются председателем Совета, а в его отсутствие заместителем председателя. Решения 

Совета носят рекомендательный характер. 

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет 

ответственный секретарь Совета. 

 

 
   

 

 

                      ______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 

от 15.04.2016 года № 434 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы  координационного совета по организации отдыха, 

 оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
                                                                                            

 

Мухаматчин Р.П. - начальник отдела образования администрации городского  округа 

город Шахунья  Нижегородской области,  руководитель  рабочей 

группы                                

Ларина Е.А. - методист МБУ «Информационно-диагностический центр» (по  

согласованию), секретарь рабочей группы. 

Перминов А.П.  - начальник сектора по спорту  администрации городского округа 

город Шахунья Нижегородской области.  

Щербаков В.А. - начальник сектора по культуре  администрации городского округа 

город Шахунья Нижегородской области; 

Горюнова Е.А.  - заместитель главного государственного санитарного врача  по 

городскому округу город Шахунья,  Тоншаевскому, Шарангскому, 

Ветлужскому, Тонкинскому,  Уренскому районам (по 

согласованию); 

Кодочигова В.В.  -  заместитель директора ГКУ  «Центр занятости населения города 

Шахунья» (по согласованию); 

Дудин Д.В.   - начальник ОНД по городскому округу город Шахунья  

Нижегородской области (по согласованию); 

Кашина Л.В. - специалист  ГКУ Нижегородской области «Управление социальной 

защиты населения город Шахунья»  (по согласованию); 

Платова Л.Н. - председатель Шахунской районной организации Нижегородской 

областной организации профессионального союза работников 

народного образования и науки РФ (по согласованию);                       

Разумова Л.А.  - заместитель главного бухгалтера отдела образования 

администрации  городского округа   город Шахунья (по 

согласованию).                                                                                                                                                                 

                              

 

  

_________________ 


